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VUXENUTBILDNING OCH FOLKHÖGSKOLA

Lärande är en livslång process, inte något som genomförs en gång i ungdomen och 
sedan aldrig sker igen. Det är därför en självklarhet att utbildningssystemet inte bara 
ska erbjuda, utan även aktivt uppmuntra människor att utbilda sig vidare och lära sig 
genom hela livet. Minskat stöd till vuxenutbildningen innebär i högre utsträckning 
än tidigare att människors liv kommer bero på val de gjorde vid 15-16 års ålder. 
Detta är en utveckling vi vänder oss emot. 

Samhället är föränderligt, vilket innebär att vissa specialkompetenser i framtiden inte 
längre kommer efterfrågas, medan andra kommer behövas i större utsträckning än 
idag. Det är alltså nödvändigt med kompetensutveckling och omskolning inom alla 
yrken. Vuxenutbildningen har på det sättet även en viktig samhällsnyttig funktion. 

Många av de människor som idag står utan gymnasiekompetens har liten och dålig 
erfarenhet av det svenska studiesystemet. Det är därför viktigt att den svenska 
vuxenutbildningen verkar uppsökande och att komvux, grundvux och folkhögskolor 
ges större resurser för att klara av en ökad efterfrågan.

Folkhögskolor bygger på folkrörelsetraditionen och fyller en viktig roll i att bryta 
den sociala snedrekryteringen vid högre studier. De flesta folkhögskolor fungerar 
mer demokratiskt och mer knutet till elevernas erfarenheter än övriga skolor. 
Den särart folkhögskolorna står för vill vi värna om, både som komplement och 
alternativ till övriga skolor. För att stärka folkhögskolorna behövs dels att deras 
status som utbildningsinstrument höjs, men även att deras ekonomiska resurser 
ökar. Folkhögskolornas statsstöd måste höjas, och folkhögskolestuderande ska ha 
rätt till studiestöd oavsett ålder.

Komvux är en viktig ”andra chans” för de som vill komplettera sin gymnasieutbildning. 
Alla ska ha möjligheten att återuppta sina studier oavsett var i livet man är och 
oavsett hur väl man ”lyckades” under gymnasiet. De senaste årens nedskärningar 
och försämringar hotar denna möjlighet. Vi vänder oss mot förslag om speciella 
begränsade komvuxkvoter för antagning till högre studier och mot de regler som 
gör det svårare att komplettera sina gymnasiebetyg.

I samma anda av att lära för livet är det också viktigt att de oberoende studieförbunden 
fortsätter erhålla generösa offentliga stöd. Studiecirkeln är ett unikt sätt att studera, 
där man lär sig av varandra. Den har spelat en stor roll när arbetarklassen började 
bilda sig och gör fortfarande idag. Att människor organiserar sig för att lära 
tillsammans är något som måste värnas om. 
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AVSLUTNING

Kunskap är makt. Det är därför vi i detta program ställer krav om långtgående 
förändring av det svenska utbildningssystemet. Ung Vänster tar upp kampen för 
en skola där man lär sig kritiskt tänkande, kollektivt arbete och hur man inhämtar 
kunskap och ser helheter. På så vis kan eleverna bilda sig en egen åsikt och förstå hur 
samhället fungerar. Vi vill utforma ett utbildningssystem utan återvändsgränder, där 
varje ämnesval skall kunna ändras. Vi vill skapa en skola där kunskapsnivån kraftigt 
höjs för samtliga elever. Kampen för en likvärdig, demokratisk skola är en del i 
kampen för socialism och människovärde och en kamp för en fördjupad demokrati 
även på andra håll i samhället.
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